

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
w okresie od 27 stycznia do 23 lutego**

2012

OR 0057.02.2012

31 stycznia br. Zastępca Pan Kalamon uczestniczył w obradach Konwentu Burmistrzów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Spotkanie miało miejsce w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu, uczestniczył w nim marszałek Piotr Całbecki. Wśród omawianych zagadnień znalazły się między innymi sprawy związane z budowaniem geodezyjno-kartograficznej informatycznej bazy danych na temat zasobów naszego regionu, w tym numerycznej bazy ewidencji gruntów i budynków oraz informatyzacji i udostępniania zbiorów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. Innymi tematami omawianymi podczas spotkania były m.in. opóźnienia w płatnościach z *Regionalnego Programu Operacyjnego*, lokalizacja i pozwolenia na budowę w odniesieniu do elektrowni wiatrowych. Marszałek Całbecki przedstawił planowane przeznaczenie środków z *Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki* w roku 2012.

3 lutego w siedzibie PKP w Bydgoszczy odbyło się spotkanie, którego przedmiotem było omówienie warunków nabycia przez gminę Nakło prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych, położonych na terenie gminy. Dotyczy to działek w miejscowości Lubaszcz, Michalin, Suchary oraz działek w Nakle w obrębie ul. Dworcowej i ul. Bohaterów. Wstępne uzgodnienia są takie, że w bieżącym roku PKP zamierza przekazać gminie działki w Lubaszczu i Nakle, natomiast w przyszłym roku działki w Michalinie i w Sucharach. Proponowane warunki rozliczeń polegać miałyby na przekazaniu przez PKP części działek w zamian za wygaszenie zaległości podatkowych z tytułu podatku od nieruchomości. Część działek natomiast przekazana zostałaby nieodpłatnie na rzecz naszej gminy. Wymaga to jednak dokładnej analizy oraz decyzji Rady Miejskiej w trybie podejmowanych w przyszłości uchwał.

7 lutego w Paterku odbyły się uroczystości z okazji 93 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego, połączone z odsłonięciem i poświęceniem nowego pomnika Powstańców Wielkopolskich. Wspólnie z przedstawicielami rodzin powstańców dokonałem odsłonięcia pomnika.

11 lutego odbyły się uroczystości XXX lecia powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Potulicach. Najbardziej zasłużeni otrzymali medale i odznaczenia. W trakcie uroczystości nastąpiło również oficjalne przekazanie samochodu pożarniczego dla OSP Potulice.

16 lutego w Wieleniu uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu i Komisji Rewizyjnej Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. W trakcie przedstawione zostały prace związane z wydaniem drugim *Przewodnika nie tylko dla wodniaków. Wielka Pętla Wielkopolski* autorów: Mirosława Słowińskiego i Grzegorza Nadolnego. Kolejnym punktem obrad były kwestie realizacji budżetu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w roku 2012. Poza tym omówiony został udział w konsultacjach społecznych trwających do 29 lutego br. dokumentów związanych z procesem wdrażania Ramowej Dyrektywy Wodnej. Prowadzone są one (zgodnie z zapisami ustawy z dnia *Prawo wodne*) przez Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej. Konsultacjom społecznym podlegają projekty dwóch dokumentów:

- *Harmonogramu i programu prac związanych z aktualizacją planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy wraz z zestawieniem działań, które należy przeprowadzić w drodze konsultacji społecznych*, który to harmonogram jest tabelarycznym zestawieniem planowanych zadań, wraz z podaniem instytucji odpowiedzialnej za ich wykonanie oraz terminu realizacji;

- *Przeglądu istotnych problemów gospodarki wodnej dla obszarów dorzeczy*, który przedstawia wstępną listę oraz opis najważniejszych problemów związanych z gospodarowaniem wodami.

Zgodnie z właściwością terytorialną Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu wspomaga Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej w prowadzeniu, na obszarze regionu wodnego Warty, konsultacji społecznych dotyczących projektów ww. dokumentów.

W dniach 18 - 19 lutego rozegrano *XVIII Międzynarodowy Halowy Turniej Piłki Nożnej im. Mariana Kensego*. Do współzawodnictwa stanęło dziewięć drużyn. Zwycięzcą Turnieju został zespół *Victoria* z Wrześni. Drużyna *Czarni Nakło* zajęła ostatecznie IV miejsce. Wśród zagranicznych drużyn w turnieju udział wzięli gracze z Elsterwerdy (Niemcy) oraz miasta Nakło (Czechy). Drużyny zagraniczne wraz z oficjalnymi delegacjami odwiedziły Urząd Miasta i Gminy 17 lutego – w piątek.

W dniu 21 lutego odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej w Nakle nad Notecią, w którym uczestniczył Zastępca Pan Kalamon. Po dyskusji nad sprawozdaniami: z działalności Zarządu Gminnej Spółki Wodnej, z wykonania robót konserwacyjnych, sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu

Komisji Rewizyjnej podjęto szczegółowe uchwały. W trakcie Zgromadzenia omawiane były także bieżące sprawy członkowskie.

W zakresie zadań inwestycyjnych gminy Nakło nad Notecią obecnie kontynuowane są rozpoczęte inwestycje. Z uwagi na okres zimowy mają one ograniczony przebieg.

W okresie międzysesyjnym przyjmowałem na bieżąco mieszkańców Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Odbyłem również spotkania z radnymi Komitetu Wyborczego „Razem dla Nakła”, klubami radnych: PO, POPN i PSL.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuję Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr :

Z dniem 1 lutego br. powołałem na stanowisko drugiego Zastępcy Pana Krzysztofa Błońskiego, który w tym samym dniu złożył uroczyste ślubowanie.

Ogłoszony został także nabór na dwa wolne stanowiska strażnika miejskiego - Aplikant w Straży Miejskiej. Termin składania dokumentów upłynął w dniu 20 lutego br. Wpłynęły 22 aplikacje. Ich otwarcie zaplanowane jest na 29 lutego br.

**INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI
I ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN**

W związku z ofertą złożoną przez przedsiębiorstwo USCOM Sp. z o. o., w dniu 9 lutego w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią uczestniczyłem w spotkaniu z jego przedstawicielami, w sprawie odbioru odpadów komunalnych z naszego terenu do instalacji regionalnych zlokalizowanych w miejscowości Wawrzyńki. W spotkaniu uczestniczyli również: Burmistrz Szubina Ignacy Pogodziński wraz z Zastępcą Panem Mariuszem Piotrkowskim, Burmistrz Kcyni Piotr Hemmerling, Wójt Gminy Sadki Zygmunt Gliszczyński oraz Marek Michalak - Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska naszego Urzędu.


W trakcie spotkania przedstawiłem bardzo istotny dla Zarządu Związku Gmin cel, jakim jest przede wszystkim optymalizacja kosztów generowanych przez utrzymanie właściwego systemu gospodarki odpadami. W naszej sytuacji wyjątkowe więc znaczenie mają wszelkie działania ukierunkowane na ich zmniejszenie. Uwzględniając warunki prawne określone przez projekt ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, informacje uzyskane w trakcie ustaleń bezpośrednich

z przedstawicielami Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz już wcześniej zawarte porozumienia międzygminne Zarząd Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin uznał za najistotniejsze:

- ograniczanie kosztów związanych z transportem odpadów poprzez utworzenie stacji przeładunkowej,
- realizacja działań związanych z zakończeniem przyjmowania odpadów do składowania, w tym podjęcie rekultywacji aktualnie eksploatowanej kwatery składowiska.

Jak wynika z powyższego wybrany kierunek postępowania uwzględnia priorytetowo koszty, które będą miały bowiem bardzo istotne znaczenie dla mieszkańców terenu gmin członkowskich Związku.

Biorąc pod uwagę podane założenia poinformowałem oferentów, że Zarząd Związku Gmin zamierza przygotować postępowanie oparte na zasadach określonych w ustawie o partnerstwie publiczno-prywatnym lub na zasadach określonych w ustawie o koncesji na roboty budowlane lub usługi, dotyczące realizacji przedsięwzięcia polegającego na przygotowaniu pełnej infrastruktury składowiska zapewniającej optymalny ekonomicznie transport zebranych odpadów do m.in. regionalnej instalacji przetwarzania odpadów.

BURMISTRZ

Stawomir Napierała